


Pan

Jerzy Sobierajski

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ciechocinka

Urząd Miasta w Ciechocinku
Biuro Organów Samorządowych
w dniu 30.12.2019
Przewodniczący Rady Miejskiej
Podpis: 

Szanowny Panie Przewodniczący

W związku z tym, że właśnie mija półtora roku od uruchomienia magistrali wodociągowej, której realizację zainicjowała Rada Miejska Ciechocinka i Pan Leszek Dzierżewicz, Burmistrz Ciechocinka pozwalamy sobie na przesłanie krótkiej informacji o funkcjonowaniu tej instalacji, z prośbą o zapoznanie z tą informacją Radnych.

Łączny koszt inwestycji wyniósł 7,5 mln zł. Zgodnie z projektem instalacja powinna mieć 12395 metrów długości i po jej zakończeniu i wykonaniu inwentaryzacji geodeta potwierdził tę długość.

Na etapie koncepcji, projektowania rozważane były różne średnice rurociągu. Ostateczną średnicę ustalono w trakcie drugiego postępowania przetargowego, przy czym pomiędzy pierwszym a drugim przetargiem doszło jedynie do zmiany średnicy w zakresie zaledwie niewielu milimetrów, czyli niezauważalnym. Jak potwierdza projektant, Pan Piotr Szeffler – w praktyce to ograniczenie nie miało znaczenia dla przepustowości instalacji. Informujemy więc, że ostatecznie zdecydowano się na średnicę gwarantującą uzyskanie kosztu inwestycji, który mógł być zaakceptowany przez naszego klienta, czyli władze Ciechocinka i lokalnego operatora wod-kan (koszt rur jest największą częścią kosztu całej inwestycji) a jednocześnie wprowadzono średnicę zapewniającą przepustowość z bardzo dużym zapasem. Jeśli więc chodzi o ten element całej instalacji, to gwarantuje on w przyszłości możliwość realizowania dostaw nawet w znacznie większych ilościach niż obecnie. Ponadto istotne jest, że system opiera się aż na 5 zbiornikach buforowo-retencyjnych, które dają retencję łączną na poziomie aż 1700 metrów sześciennych, czyli na poziomie niespotykanym w wielu podobnej wielkości miastach, co jeszcze w dodatku, nadzwyczajny sposób powiększa wydajność całego układu. Naszym zdaniem świadczy to o bardzo dużej wadze, jaką władze Ciechocinka przywiązują do stabilności i bezpieczeństwa dostaw, a także o niezwyklej przezorności w tym zakresie Rady Miejskiej Ciechocinka, Pana Burmistrza Leszka Dzierżewicza i operatora wod-kan w postaci MPWiK w Ciechocinku oraz Prezesa tego przedsiębiorstwa Pani Wandy Buchalskiej. Cieszy nas, że władze Ciechocinka uznały, że stabilność i bezpieczeństwo dostaw mogą zapewnić im właśnie Toruńskie Wodociągi i za to zaufanie bardzo dziękujemy.

Przy okazji pozwolą Państwo, że odniesiemy się do zdumiewającej, wręcz szokującej dla nas i jak sądzimy także dla Państwa tezy, jaka pojawiła się w październikowym wydaniu lokalnej gazety, w której autor publikacji naszą wspólną inwestycję określa jako **cyt."kontrowersyjną"**. Wyjaśniamy, że do Toruńskich Wodociągów nie wpłynęły żadne dokumenty, informacje, opinie kogokolwiek wskazujące, czy nawet sugerujące, że mamy do czynienia z inwestycją budzącą jakiegokolwiek kontrowersje czy zastrzeżenia. Raczej wskazuje się, że inwestycja ta jest dobrym przykładem współdziałania dwóch samorządów, które postanowiły zawrzeć porozumienie międzygminne i na jego podstawie zrealizować niezwykle istotne dla mieszkańców zadanie.

Nic nam też nie wiadomo, o czym również informuje Czytelników autor tej publikacji, że **cyt"... pojawiły się wątpliwości co do sposobu wyłączenia gruntów leśnych i naliczania opłat za wycinkę drzew"**. Nie dysponujemy jakimikolwiek informacjami nawet w symbolicznym, niewielkim stopniu uprawdopodobniającymi słuszność wysuwania tak odważnej tezy. Zapewne zdumieni są także Państwo, a przede wszystkim – naszym zdaniem - wydająca decyzję o wylesieniu działek w Wołuszewie, na których zbudowano pompownię wody i zbiorniki, Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych, realizująca procedurę wylesienia w oparciu o zgody właścicieli działek, dokumenty dostarczone przez władze Ciechocinka i przez inwestora. Co więcej, jak zapewne Państwu wiadomo, w takiej procedurze projekt decyzji oraz komplet dokumentów są dostępne dla każdego w ramach tzw. publicznego wyłożenia, poprzedzającego wydanie samej decyzji. Ale nawet jeśli autor artykułu nie skorzystał z możliwości wglądu na tamtym etapie, to zapewne – naszym zdaniem -wystarczy udać się do Regionalnej Dyrekcji i zwrzeć, zweryfikować wszystko to, co i w jaki sposób ten organ procedował. Tak samo nic nam nie wiadomo o jakich wątpliwościach z opłatami za wycinkę drzew na działkach w Wołuszewie. Nie sposób odnosić się do tematu podejrzenia wystąpienia nieprawidłowości przy opłatach za wycinkę, skoro w tym przypadku i w tej szczególnej procedurze **żadne opłaty za wycinkę drzew nie występują**. Regionalna Dyrekcja ich nie może i nie nalicza. Zwracamy także uwagę, że w momencie uzyskania decyzji o wylesieniu inwestorowi służy prawo do usunięcia całego drzewostanu na wylesianych działkach. A tymczasem, jak widać także na zdjęciu, które zamieścił autor publikacji, z tej możliwości wykonawca inwestycji skorzystał tylko w absolutnie niezbędnym zakresie.

Ceny. We wstępnych porozumieniach na dostawy hurtowe nigdy nie zapisuje się konkretnych cen w kolejnych latach eksploatacji inwestycji. Jest to po prostu niemożliwe. Natomiast strony umawiają się co do sposobu kalkulowania cen w każdym z następnym lat. Taki mechanizm postępowania stosujemy dla wszystkich naszych odbiorców hurtowych a kształt arkuszy kalkulacyjnych, dobór parametrów są naszym, stosowanym od kilku lat, autorskim rozwiązaniem, użytym oczywiście także dla dostaw wody dla Ciechocinka. Należy dodać, że każdorazowo na podstawie tych arkuszy i parametrów sporządzane są szczegółowe dla każdego klienta, transparentne kalkulacje cen na kolejne lata z którymi to kalkulacjami zapoznujemy naszych klientów. Jest to też przedmiot wzajemnych uzgodnień, wielu merytorycznych dyskusji. I na takim podejściu do klienta od samego początku - jak wielokrotnie podkreślano w MPWiK w Ciechocinku - niezwykle im zależało. I – jak sądzimy – w pełni z naszej postawy i w tym zakresie MPWiK jest zadowolone.

Trzeba też wyjaśnić, że nie ma jednej ceny dostaw. Jest wiele stawek zależnych głównie od średniej wielkości dostaw. Ten mechanizm też stosujemy do wszystkich dostaw hurtowych. A mamy ich wiele, bo nieustannie przyrasta grono miast, gmin obsługiwanych przez Toruńskie Wodociągi. Na 2020 rok zaproponowaliśmy tylko nieznaczna podwyżkę. Generalnie nasze stawki za wodę stosowane obecnie i zaproponowane na rok 2020 dla Ciechocinka uznajemy za niezwykle korzystne i są one – o ile nam wiadomo – niższe od cen, jakie Ciechocinek za dostawy hurtowe płacił jeszcze przed zakończeniem budowy nowej magistrali. Wprawdzie ceny wody z Torunia są tylko jednym i to – jak sądzimy -nie najbardziej znaczącym elementem cenotwórczym dla wody dostarczanej mieszkańcom Ciechocinka, ale mamy nadzieję, że mimo to w sposób pozytywny działamy na rzecz racjonalnych opłat za wodę, wnoszonych przez mieszkańców Ciechocinka.

Sprawa jakości i stabilności dostaw. Otóż w lewobrzeżnym Toruniu mamy wyłącznie ujęcia głębinowe, produkujące na dobę około 20 tysięcy metrów sześciennych wysokiej jakości wody głębinowej. Ponieważ lewobrzeże zużywa mniej niż połowę tej wielkości, reszta – po zaspokojeniu zapotrzebowania klientów zewnętrznych - transportowana jest głównie nowym wybudowanym niedawno o średnicy aż 600 mm rurociągiem pod dnem Wisły na prawobrzeże. W najbliższym czasie zwiększymy wydajność ujęć głębinowych na lewobrzeżu do 30 tysięcy metrów sześciennych na dobę i jeszcze zwiększymy dostawy wody z ujęć głębinowych do prawobrzeżnego Torunia.

Wszystko to wskazuje na pełną stabilność i dużą rezerwę dla dostaw znakomitej wody głębinowej kierowanej do Ciechocinka przede wszystkim z ujęcia Czerniewice, dysponującego wodą najwyższej, czyli pierwszej klasy. Nie przewidujemy, aby w wielu nadchodzących wielu kolejnych latach cokolwiek w tym zakresie mogło się zmienić. Cieszy nas także, że w ciągu tych kilkunastu miesięcy nie było na magistrali awarii i zachowaliśmy pełną ciągłość dostaw w ilościach zgodnych z Państwa życzeniem.

Dziękujemy za znakomitą współpracę z Państwem, w szczególności ze strony bezpośredniego naszego klienta czyli MPWiK w Ciechocinku. Liczymy, że tak jak my również Państwo niezwykle wysoko oceniacie trafność decyzji władz Ciechocinka o nawiązaniu współpracy z samorządem Torunia w zakresie dostaw wody. Mamy też nadzieję, że na tę wysoką ocenę wszystkie strony zaangażowane w to przedsięwzięcie zapracują także w kolejnych wielu latach.

Do wiadomości:

1. Pan Leszek Dzierżewicz, Burmistrz Ciechocinka
1. Pani Wanda Buchalska, Prezes MPWiK
2. Pan Stanisław Białowas, wydawnictwo Kujawy

Z gromadzi Szwab

Zastępca Prezesa
ds. Ekonomicznych
dr Agnieszka Górska

Prezes
Władysław Majewski